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ZPRÁvn
o výsledku přezkoumání hospodařen í za rok 2023

obce LABUTY, okres Hodonín

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 13. zéří 2023 a na základé qýstedku

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 27. května 2024.

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základé ustanovení § 42 zákona ě. 12812000 Sb.,

o obcích a v souladu se zákonem ě. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání

hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Labuty
Labuty 30,696 48 Ježov

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řaením přezkoumání: Ing. Jarmila Antošová

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

vydal Mgr. Radomír Zimek - pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského

úřadu Jihomoravského kraje.

Jiřina poizlová - starostka

Simona Náplavová - účetní

Při přezkoumání byly přítomny:



předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zákona o přezkoumávrání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto

zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotliých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisŮ platnlých

ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem

přezkoumáníiďaje,na kíeré se váahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 30. srpna 2023, a to doručením písemného

oznámeníúzemnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumánÍ.

A. popis ziištěnÝch chyb a nedostatků

Při přezkoumáni hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch

L při přezkoumání hospodaření územniho celku za předcházející rolry

Při přezkoumání hospodaření za předcházející rolry byly zjištěny nósledující chyby

a nedostalky:

- Kontrolou předložených zópisů ze zasedání zastupitelstva obce za období leden - červen
2022 bylo zjištěno, že v těchto zápisech není žádné usnesenÍ, které by se tykalo
schválení účetní závěrlE sestavené k 3l, 12. 2021. Nebylo dodrženo ustanovení § 84
odst. 2 písm. b) zókona č. 128/2000 Sb., o obcích, podle kterého zastupitelstvo obce

schvaluje učetní zavěrku obce sestavenou k romahovému dni a dále ustanovení § 28

odst.. 1 prováděcího právního předpisu, heým je vyhláška č. 220/2013 Sb.,

o požadavcích na schvalování účetních závěrek některych vybraných jednotek,

organizuje dotčená účetníjedrlotka činnosti při procesu schvalovóní účetní zóvěrley tak,

aby byla schvalovaná učetní závěrka schválena nejpozději do šesti měsíců ode dne, ke

kterému se učetní zóvěrka sestalluje. Není-li účetní závěrka schválena v této lhŮtě, platÍ,
že schválena nebyla. Zastupitelstvo obce na svém zasedóní dne 24. 4. 2023 projednalo
zdvěrečný účet s uýhradou a přijalo nópravné opatření k uýše uvedenému nedostutku
spočívající v důsledném dodržovdní zúkonných termínů. Napraveno.

- Kontrolou předložených zópisů ze zasedání zastupitelstva obce za období leden - červen
2022 bylo zjištěno, že v těchto zápisech není žádné usnesení, které by se tykalo
schválení závěrečného účtu obce za rok 2021. Nebylo dodrženo ustanovení § 84 odst. 2
písm. b) zókona č. 128/2000 Sb., o obcích, podle herého zastupitelstvo obce schvaluje
závěrečný účet obce a dále ustanovení § 43 zákona č. 128/2000 Sb,, o obcích, podle
kterého závěrečný účet spolu se zprávou o l.ysledcích přezkoumání hospodaření obce za
uplynulý kalendářní rok projedná zastupitelstvo obce do j0. 6. následujícího roku
a přijme opatření k nópravě nedostatků. Zastupitelstvo obce na svém zasedóní dne
24. 4. 2023 projednalo zóvěrečný účet s uýhradou a přijalo ndpravné opatření k výŠe
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uvedenému nedostatku spočúvající v důsledném dodržovóní zúkonných termínů-
NaDraveno.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumóní nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závér

L Při přezkoumání hospodaření obce Labuty zarok2023

nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezlroumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ......... ......... 0,04%o
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........ 8,43 Yo

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........ ... 0 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Labuty k 31. 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední
4 rozpočtové roky.

Poučení

Zptáva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 27. května 2024 a je
současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení § 6
odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne
předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenéml řízením přezkoumání.
Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.
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Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 27. května 2024.
Zástllpci územního celku prohlásili, že poslqrtli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 1I zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden vlýtisk převzala starostka obce Labuty.
Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu.

Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze.

Za Krajský úřad Jihomoravského kraje podepsráni kontrolující, kteří se účastnili projednání
návrhu tétozprávy.

Ing. Jarmila Antošová e-*---_ /
kontrolor pověřený řizenim přezkoumáni podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání
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příloha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání hosnodaření za rok 2023

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následuj ící písemnosti:

- Náwh rozpočtu roku2023
- Opis rozpočtových změn za období Il2023 - I2l2023
- Rozpočtová opatření č.112023 - č.512023
- Rozpočtová opatření č. 612023 - č.912023
- Schválený rozpočet roku2023
- Návrh střednědobého rlýhledu rozpočtu na roky 2024 - 2025; Schválený střednědobý výhled rozpočtu na

roky 2024 -2025
- Náwh závěrečného :úětu zarok2022; Schválený závěreěný účet zarok2022
- Bankovnív,_fpisyke dni 31. t2.2023:KB č. 164; KB č. 6 (spořícíúče0; ČNB č. 25
- Bankovní v_ýpisy ke dni 31. 8.2023: KB č. l19; ČNS e. 17; KB č. 8 (Profi spořící účet)
- Hlavní kniha analytická sestavená k3l. 12.2023
- Hlavní kniha analytická sestavená k31.8.2023
- Plán inventur narok2023; Inventumí soupisy majetku azávazkike dni 31. 12.2023; Inventarizační

zprávazatok2023
- Kniha došlých fakir zaobdobí leden - srpen2023 (č. 23-001-00001 až č. 23-001-00118)
- Kniha došlých faktur za období září - prosinec 2023 (č.23-001-00l l9 až ě,23-001-00166)
- Mzdové listy členů zastupitelstva obce za obdobi leden - srpen2023
- Mzdové listy členů zastupitelstva obce za období záíí - prosinec 2023
- Mzdové listy členůvýborů, kteří nejsou ěleny ZO zaobdobí leden - prosinec 2023
- Pokladní doklady za měsíc čewen 2023 (č. 23-701-00115 až č.23-701-00128)
- Pokladní doklady za měsíc listopad 2023 (č.23-701-00173 až č.23-701-00178)
- Pokladní deník za období od l . l l . 2023 do 30. ll . 2023
- Pokladní deník zaobdobí od 1. 6. 2023 do 30. 6. 2023
- Rozvahasestavenák3|. 12,2023
- Úeto\rý rowrhroku2}23
- Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2 - lzM sestavený k3l, 12.2023
- Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M sestavený k 31. 8.2023
- Darovací smlouva ze dne 15. 6.2023 (obdarovaný - Kyjovské Slovácko v pohybu)
- Dohoda o provedení práce ze dne 2. l. 2023;Mzdoly list zaměstnance os. č. 7 za období ll2023
- Pracovnísmlouvazedne l0. 5.2023;Platoqý výměrze dne l0. 5.2023;Mzdov}listzaměstnanceos.

ě.35 za období 5 - 812023
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ze dne 24.7.2023 (příjemce dotace - SH

ČVtS - Sbor dobrovolných hasičů Labuty);Žádosto poskytnutí individuální dotace zrozpočtu obce ze
dne 19. 4.2023

- Kupní smlouva ze dne 6.3.2023 (prodej pozemku p. č. 174912 v k. ú. Labuty)
- Zámér č. 3122 na prodej pozemku p. č. l749l2 v k. ú. Labuty
- Oznámení o přij a!ých opatřeních k nápravě chyb a nedost atklů ze dne 3 , 5 . 2023
- Vnitřní směrnice č.2l20l8 - Směrnice pro provedení inventaňzace
- Zápis z2. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 16. l1.2022
- Zápisy ze zasedáni zastupitelstva obce za období leden - srpen2023 ( zápisy)
- Zápisy ze zasedáni zastupitelsťva obcezaobdobí září - prosinec 2023 (3 zápisy)
- Protokol o provedené konhole finančním výborem ze dne 25.7.2023; Protokol o provedené kontrole

kontrolním výborem ze dne 24.7 .2023
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